АДМИНИСТРАЦИЯ

                           КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                              от 23.03.2018 года  № 19

	Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, предоставление которых посредством комплексного запроса в ОБУ «МФЦ» не осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставляемых государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района  20.03.2018 г. № 18 «О разработке и утверждении   административных регламентов предоставления муниципальных услуг  (новая редакция)»  Администрация Калиновского  сельсовета Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, предоставление которых посредством комплексного запроса в ОБУ «МФЦ» не осуществляется.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы  Администрации Калиновского  сельсовета Хомутовского района             А.И. Квасова
3. Постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления».

Глава  Калиновского  сельсовета

Хомутовского района

 Г.А. Давыдов

Утвержден
постановлением

Администрации
Калиновского  сельсовета

Хомутовского района

от 23.03.2018  № 19
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых на базе ОБУ «МФЦ», предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и других архивным документам ( выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)

	2
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах и адресов земельным участкам, установление нумерации домов

	3
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским ( фермерским) хозяйством его деятельности

	7
	Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую

ПРОЕКТ

Лист прохождения согласования проекта постановления

Ответственные за подготовку и качество

проекта документа:                Кохтенко Е.А.                      ____________                 22.03.2018
                                                     (Ф.И.О.)                                 (подпись)                         (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

	22.03.2018
	Управляющий делами Администрации Хомутовского района
	Нестерова Г.И.

	22.03.2018
	И.О. начальника юридического отдела
	Виткова М.В.

Разослать:

1. _Управляющей делами Администрация Хомутовского района Г.И. Нестеровой __2 экз
2. Начальнику отдела информатизации  Кохтенко Е.А.

           1 экз
3. _________________________________________________________________________

4. _________________________________________________________________________

5. _________________________________________________________________________

6. _________________________________________________________________________

7. _________________________________________________________________________

8. _________________________________________________________________________

9. _________________________________________________________________________

10. _________________________________________________________________________

11. _________________________________________________________________________

«22»  марта  2018   г.              ___________________                                    Кохтенко Е.А.
                                                         подпись                                           исполнитель документа

телефон  2-31-90
размножено по _____ экземпляра (ов)  на _____ листах и сдано для отправки

_______________          _______________

      дата                                          подпись
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от      22.03.2018      № _   112_

 307540, Курская область, рп. Хомутовка

	Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Хомутовского района Курской области, предоставление которых посредством комплексного запроса в ОБУ «МФЦ» не осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставляемых государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Хомутовского района от 18.04.2012 № 155 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов муниципальных услуг» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг Администрации Хомутовского района Курской области, предоставление которых посредством комплексного запроса в ОБУ «МФЦ» не осуществляется.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Хомутовского района Г.И. Нестерову.

3. Постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления».

Глава Хомутовского района

Ю.В. Хрулёв

Утвержден
постановлением

Администрации Хомутовского района

от 22.03.2018  № 112
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых на базе ОБУ «МФЦ», предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
	1.
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.

	2.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

	3.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

	4.
	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	5.
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства.

	6.
	Предоставление архивной информации  по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий).

	7.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	8.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

	9.
	Выдача  разрешений  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории, аннулирование  таких разрешений.

	10.
	Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания.

	11.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

	13.
	Перевод земель, находящихся в собственности муниципального района, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую.